37

591

## ARTICULI RELIGIONIS.

nihil credendum de necessitate salutis dele-  
obtrudere.

### XXI. De Auctoritate Conciliorum generalium.

**G**ENERALIA concilia, sine jussu et vo-  
luntate principum, congregari non possunt;  
et, ubi convenerint, quia ex hominibus con-  
stant, qui non omnes spiritu et verbo Dei  
reguntur, et errare possunt, et interdum  
errarunt, etiam in his quæ ad Deum perti-  
nent; ideoque, quæ ab illis constituuntur  
ut ad salutem necessaria, neque robur ha-  
bent, neque auctoritatem, nisi ostendi pos-  
sint e sacris literis esse desumpta.

### XXII. De Purgatorio.

**D**OCTRINA Romanensium de purgatorio,  
de indulgentiis, de veneratione et adora-  
tione, tum imaginum, tum reliquiarum, nec-  
non de invocatione Sanctorum, res est fu-  
tilis, inaniter conficta; et nullis Scriptura-  
rum testimoniis innititur: immo verbo Dei  
contradicit.

### XXIII. De Ministrando in Ecclesia.

**N**ON licet cuiquam sumere sibi nomen  
publice prædicandi, aut administrandi Sa-  
cramenta in Ecclesia, nisi prius fuerit ad  
hæc obeunda legitime vocatus et missus.  
Atque illos legitime vocatos et missos ex-  
stimare debemus, qui per homines, quibus  
auctoritas vocandi ministrorum, atque mittendi

## ARTICULI RELIGIONIS.

in vineam Domini, publice concessa est in  
Ecclesia, co-optati fuerint, et adsciti in hoc  
opus.

### XXIV. De loquendo in Ecclesia Lingua quam populus intelligit.

**L**INGUA populo non intellecta publicas  
in Ecclesia preces peragere, aut Sacramenta  
administrare, verbo Dei, et primitivæ Eccle-  
siæ consuetudini, plane repugnat.

### XXV. De Sacramentis.

**S**ACRAMENTA, a Christo instituta, non  
tantum sunt notæ professionis Christiano-  
rum, sed certa quædam potius testimonia,  
et efficaciam signa gratiæ, atque bonæ in nos  
voluntatis Dei, per quæ invisibiliter ipse in  
nos operatur, nostramque fidem in se non  
solum excitat, verum etiam confirmat.

Duo a Christo Domino nostro in Evange-  
lio instituta sunt Sacramenta, scilicet Bap-  
tismus, et Cæna Domini.

Quinque illa, vulgo nominata Sacramen-  
ta, scilicet, Confirmatio, Pœnitentia, Ordo,  
Matrimonium, et Extrema Unctio, pro Sa-  
cramentis Evangelicis habenda non sunt,  
ut quæ partim a prava Apostolorum imi-  
tatione proflexerunt, partim vitæ status  
sunt, in Scripturis quidem probati; sed  
Sacramentorum eandem cum Baptismo et  
Cæna Domini rationem non habent, ut quæ  
signum aliquod visibile, seu ceremoniam, a  
Deo institutam, non habeant.

## ARTICULI RELIGIONIS.

Sacramenta non in hoc instituta sunt a Christo, ut spectarentur, aut circumferrentur, sed ut rite illis uteremur; et, in iis duntaxat qui digne percipiunt, salutarem habent effectum. Qui vero indignè percipiunt, damnationem (ut inquit Paulus) sibi ipsis acquirunt.

XXVI. *De Vi Institutionum diuinarum, quod eam non tollat Malitia Ministrorum.*

**QUAMVIS**, in Ecclesia visibili, boni et mali semper sint admixti, atque interdum ministerio verbi et Sacramentorum administrationi præsint: tamen, cum non suo, sed Christi nomine agant, ejusque mandato et auctoritate ministrent, illorum ministerio, uti licet, cum in verbo Dei audiendo, tum in Sacramentis eripiendis. Neque, per illorum malitiam, effectus institutorum Christi tollitur, aut gratia donorum Dei minuitur, quoad eos qui fide et rite sibi oblata percipiunt; quæ, propter institutionem Christi et promissionem, efficaciam sunt, licet per malos administrantur.

Ad Ecclesiæ tamen disciplinam pertinet, ut in malos ministros inquiretur, accusenturque ab his, qui eorum flagitia noverint atque tandem, justo convicti iudicio, deponantur.

XXVII. *De Baptismo.*

**BAPTISMUS** non est tantum professionis signum, ac discriminis nota, qua Christiani a non Christianis discernantur; sed etiam

## ARTICULI RELIGIONIS.

est signum regenerationis, per quod, tanquam per instrumentum, recte baptismum suscipientes, Ecclesiæ inseruntur; promissiones de remissione peccatorum, atque adoptione nostra in filio Dei per Spiritum Sanctum, visibiliter obsignantur, fides confirmatur, et vi divinæ invocationis gratia augetur.

Baptismus parvulorum omnino in Ecclesia retinendus est, ut qui cum Christi institutione optime congruat.

XXVIII. *De Cæna Domini.*

**CÆNA** Domini non est tantum signum mutua benevolentia Christianorum inter sese; verum potius est Sacramentum nostræ, per mortem Christi, redemptionis.

Atque adeo, rite, digne, et cum fide summentibus, panis, quem frangimus, est communicatio corporis Christi: similiter poculum benedictionis est communicatio sanguinis Christi.

Panis et vini Transsubstantiatio in Eucharistia ex sacris literis probari non potest, sed apertis scripturæ verbis adversatur; Sacramenti naturam evertit, et multarum superstitionum dedit occasionem.

Corpus Christi datur, accipitur, et manducatur, in Cæna, tantum celesti et spirituali ratione. Medium autem, quo corpus Christi accipitur et manducatur in Cæna, fides est.

Sacramentum Eucharistiæ, ex institutione

## ARTICULI RELIGIONIS.